~ \\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\‘

\
EU STEINFESTIVAL\\\\\

EURGPAISCHES 2 EUROIPEAN EUERCS)I;I-EEINYD?L/& > \\ oo
STEIN “STONE pjgppe " PRASENTHEREN
SO 7 AT 6 2P OVG

Unser Verein wurde gegriindet, um
das Bildhauer- und Steinmetzhandwerk
zu unterstitzen und insbesondere die
Nachwuchsarbeit zu férdern. Im Zuge
dessen ist die Freude am Beruf nicht
nur Fir das Handwerk an sich, sondern
auch fir jeden Einzelnen, ob jung oder
alt, von immenser Bedeutung. Die
Einnahmen durch die Versteigerung der
entstandenen Objekte deckt leider nur
einen Teil der Ausgaben. Insofern sind
wir zur Finanzierung des Festivals auf
Spenden angewiesen

IBAN DE55 6739 0000 0057 9971 09
BIC GENODE61WTH

N\
Q)wﬁslm&-‘ %W%Q @ Referat
@

Sonja Stadelwieser- Spiegel %
Vereinsprdsidentin %\

%&%\ schoening@fwg-freiburg.de Informieren Sie sich
\\ vogelsang@fwg-freiburg.de WWW stein-festival.de

‘\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\

Wir bieten verschiedene Maoglichkeiten Ihr
EU Steinfestival Unternehmen auf einer der kulturellen
Highlights 2026 in Freiburg zu prasentieren.



EUROPAISCHES EOR O PEAN FESTIVAL

- -~ EUROPEEN DELA
STEIN “STONE pieppe
> W e &

Ed F R ERBIURG

2N 5 3¢

Entstanden ist der Gedanke zum Europdischen Stein-
Festival 1997, als deutsche Steinmetze am alljahrlich
auf nationaler Ebene stattfindenden Rencontre de
la-Pierre in Junas, Stdfrankreich teilnahmen. Zwei
Jahre spéter trafen sich 1999 tiber 90 Steinmetz-
und Bildhauerlehrlinge und Gesellen im malerischen
Weinort Freiburg-Munzingen, um ihr Kénnen inder
historischen Kulisse mit Rokokoschloss unter Beweis
zu stellen. Ein ganzes Wochenende lang zogen die
Klange von Hammern und Meil3eln Tausende von
Besuchern an, die wissbegierig die Entstehung der
Werkstiicke beobachteten. Die Veranstaltungin
Freiburg-Munzingen war ein erfolgreicher Auftakt
zu einem Steinfestival, das seither regelmafiig an
unterschiedlichen Orten Europas stattfindet.

1999
2002
2003
2004
2005
2007
2008
2009
2010
2011
2012
2013
2014
2015
2016
2017
2018
2019
2023
2024
2025

Freiburg (D)
Freiburg (D)
Canterbury (GB)
Fertérakos (U)
Freiburg (D)
Junas (F)
Freiburg (D)
Salzburg (A)
Saverne (F)
Freiburg (D)
Trondheim (NOR)
Lincoln (GB)
Freiburg (D)
StralRburg (F)
Salzburg (A)
Kiskunfeleghdaza (HUN)
Saverne (F)
Trondheim (Nor)
Salzburg (A)
Budapest (HUN)
Halifax (GB)

15.05.-17.05 2026 Freiburg

EUROPAISCHES

'STEIN

ST

&
2

ETB

FESTIVAL
EUROPEEN DE LA

‘PIERRE

PROEIBUIRG

AR

;JROPAISCHES % UROP ENA E FESTIVAL
F-ls-E\I/NI. restivar . PIERRE
ERZE VB WG EREIBUYRG ERE I BU RIG
2 DRSS DoSeL /) N8

In Freiburg, das mit seinem weltbekannten
Freiburger Minster und dem bereits im Jahr
1890 gegriindeten Miinsterbauverein sowie
der Freiburger Minsterbauhlitte eine enge
Verbindung zum Thema Steinmetz aufweist,
veranstaltet der

FORDERVEREIN STEIN & KULTUR
ALS DACHVERBAND
DAS
EUROPAISCHEN STEINFESTIVAL
FREIBURG
2026
Hohepunkt des Festivals stellt die

Pramierungen der Werke sowie deren
anschliefsende 6ffentliche Versteigerung dar.



