

EUROPÄISCHES
STEIN
FESTIVAL
FREIBURG
2026

EUROPEAN
STONE
FESTIVAL
FREIBURG
2026

FESTIVAL
EUROPEEN DE LA
PIERRE
FREIBURG
2026

EU STEINFESTIVAL

FREIBURG

2026

Unser Verein wurde gegründet, um das Bildhauer- und Steinmetzhandwerk zu unterstützen und insbesondere die Nachwuchsarbeit zu fördern. Im Zuge dessen ist die Freude am Beruf nicht nur für das Handwerk an sich, sondern auch für jeden Einzelnen, ob jung oder alt, von immenser Bedeutung. Die Einnahmen durch die Versteigerung der entstandenen Objekte deckt leider nur einen Teil der Ausgaben. Insofern sind wir zur Finanzierung des Festivals auf Spenden angewiesen

IBAN DE55 6739 0000 0057 9971 09

BIC GENODE61WTH

Sonja Stadelwieser-Spiegel

Sonja Stadelwieser-Spiegel
Vereinspräsidentin



PRÄSENTIEREN

SIE IHR UNTERNEHMEN

EUROPÄISCHES
STEIN
FESTIVAL
FREIBURG
2026

www.stein-kultur.de

Referat
EU Steinfestival

schoening@fwg-freiburg.de
vogelsang@fwg-freiburg.de



Entstanden ist der Gedanke zum Europäischen Stein-Festival 1997, als deutsche Steinmetze am alljährlich auf nationaler Ebene stattfindenden Rencontre de la Pierre in Junas, Südfrankreich teilnahmen. Zwei Jahre später trafen sich 1999 über 90 Steinmetz- und Bildhauerlehrlinge und Gesellen im malerischen Weinort Freiburg-Munzingen, um ihr Können in der historischen Kulisse mit Rokokoschloss unter Beweis zu stellen. Ein ganzes Wochenende lang zogen die Klänge von Hämtern und Meißeln Tausende von Besuchern an, die wissbegierig die Entstehung der Werkstücke beobachteten. Die Veranstaltung in Freiburg-Munzingen war ein erfolgreicher Auftakt zu einem Steinfestival, das seither regelmäßig an unterschiedlichen Orten Europas stattfindet.

1999	Freiburg	(D)
2002	Freiburg	(D)
2003	Canterbury	(GB)
2004	Fertőrákos	(U)
2005	Freiburg	(D)
2007	Junas	(F)
2008	Freiburg	(D)
2009	Salzburg	(A)
2010	Saverne	(F)
2011	Freiburg	(D)
2012	Trondheim	(NOR)
2013	Lincoln	(GB)
2014	Freiburg	(D)
2015	Straßburg	(F)
2016	Salzburg	(A)
2017	Kiskunfelegyháza	(HUN)
2018	Saverne	(F)
2019	Trondheim	(Nor)
2023	Salzburg	(A)
2024	Budapest	(HUN)
2025	Halifax	(GB)

15.05.-17.05.2026 Freiburg

In Freiburg, das mit seinem weltbekannten Freiburger Münster und dem bereits im Jahr 1890 gegründeten Münsterbauverein sowie der Freiburger Münsterbauhütte eine enge Verbindung zum Thema Steinmetz aufweist, veranstaltet der

FÖRDERVEREIN STEIN & KULTUR
ALS DACHVERBAND
DAS
EUROPÄISCHE STEINFESTIVAL
F R E I B U R G
2026

Höhepunkt des Festivals stellt die Prämierungen der Werke sowie deren anschließende öffentliche Versteigerung dar.

